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Vedlegg – Søknad om støtte fra Kulturelt utviklingsprogram (KUP) 
 
Haugesund Turistforening takker for muligheten til å søke om midler fra KUP i forbindelse med 
realiseringen av Flokehyttene ved Ryvarden Kulturfyr. 
 
Haugesund Turistforening (HT) er en dugnadsbasert friluftsorganisasjon tilsluttet DNT, og har nesten 
7000 medlemmer fra Haugalandet og Sunnhordland. HT driver og vedlikeholder et betydelig antall 
stier og hytter i området (12 000 overnattinger). Vi arrangerer over 250 turer/arrangementer som 
har nesten 14 000 deltakere. Vi har stor aktivitet for barn, ungdom, voksne og eldre. 32% av våre 
medlemmer er 26 år eller yngre. Vi har 120 frivillige tillitsverv og 4 ansatte.   
Vi har 449 medlemmer i Sveio kommune som tilsvarer 7,9 % av innbyggerne i Sveio. 
 
HT har de siste årene økt sin tilstedeværelse i nærområdene til der folk bor. Bynært friluftsliv er blitt 
en viktig del av foreningens identitet. Dette bidrar til, sammen med aktiviteten i fjellet, at vi får et 
komplett friluftslivstilbud. Kystfriluftsliv føyer seg inn i samme kategori og vil forsterke vår satsing på 
bynært friluftsliv.  
 
 
Flokehyttene ved Ryvarden Kulturfyr 
Ryvarden Kulturfyr ligger i Sveio Kommune, helt sør i Hordaland. Like utenfor ligger det berømte 
åpne havstykke Sletta. Fra den gamle handelsplassen Mølstrevåg, svinger grusveien seg to kilometer 
gjennom lunt kulturlandskap og forblåste lyngrabber. Ryvarden Kulturfyr har i dag ca. 30 000 
besøkende i året. 
Flokehyttene vil bli liggende på sørvestsiden av neset i et spektakulært kystlandskap, på kanten mot 
storhavet. Hyttene klorer seg fast i fjellsprekkene som om de venter på neste bølge. Inne i hyttene 
kan du sitte i lune, trygge omgivelser og oppleve storhavet gjennom store panoramavinduer. 

 

 
Haugesund Turistforening har utarbeidet et prosjekt 

som innebærer 7 mindre hytter strategisk plassert i landskapet, alle med utsikt ut mot havet. Den 
ene hytta er større og vil være tilpasset bevegelseshemmede. Hyttene vil bli plassert i naturlige 
åpninger mellom bergknausene og har en utforming som gjør at de glir inn i terrenget. Hyttene har 
en enkel utforming med et lite kjøkken, vask og toalett, vedovn og 5-6 overnattingsplasser i hver 
enhet. Hjertet i hytta er sitteplassene foran ovnen der en har panoramautsikt ut mot havet. Enkelt, 
men du har det du trenger. 
 



  
 
 
 
 
 
Kystfriluftsliv 
Området rundt Ryvarden er et fantastisk kystfriluftsområde. Det er flere turstier som byr på skiftende 
natur, fra lunt kulturlandskap til forblåste lyngrabber. Ute på neset får du det ville og spektakulære  
når bølgene fra storhavet slår innover klippene.  Det å bare være der, overnatte i de spektakulære 
Flokehyttene og oppleve skiftningene gjennom døgnet, gir fantastiske naturopplevelser. 
 
Turveien fra Mølstrevåg til Ryvarden og turstien videre til Lyngholmen er del av Nordsjøløypa (North 
Sea Trail), som er et nettverk av vandreruter i 26 norske, svenske, danske, tyske, nederlandske, 
engelske og skotske regioner. 

Nordsjøløypa er også en del av The North Sea Cycle Route, som er en 6000 km lang rekke av 
opplevelser gjennom flere land, - en merket sykkelrute som går like forbi veien til Ryvarden. En 
overnatting på Flokehyttene vil, for både norske og utenlandske sykkelentusiaster, være en av de 
store opplevelsene på sykkeltur rundt Nordsjøbassenget. 

 

Kystled 

Flokehyttene vil samen med våre andre anlegg som Geitungen fyr (sør på Karmøy) og Vibrandsøy 
(Haugesund) danne en kystled fra Boknafjorden til Bømlafjorden. En overnattingsmulighet for 
kajakkpadlere eller andre på tur med mindre og enkle farkoster. 

 

 
Målsetting 
Haugesund Turistforening har en klar målsetting om å tilrettelegge for et enkelt, aktivt, allsidig og 
naturvennlig friluftsliv. Friluftsliv langs kysten er like viktig som friluftsliv i fjellet og i skogen. 
Flokehyttene ved Ryvarden Kulturfyr tilfører oss en ny dimensjon: Enkle, naturvennlige og 
funksjonelle turistforeningshytter i imponerende omgivelser, tilrettelagt for bevegelseshemmede og 
barnefamilier, lett tilgjengelige og med flotte turmuligheter i nærområdet. 
 
Det er en klar målsetting for oss å øke andelen som bruker friluftsliv som metode for bedre helse. 
Flere på tur gir bedre folkehelse. Vi har som mål å utvide stinettverket i området. Prosjekter som 
Flokehyttene, som ligger nær der folk bor og er tilgjengelig for mange, er et glimrende utgangspunkt 
for de som er nybegynnere. Den 2 km lange turen ut til fyret kan være starten for en liten familie 
med små barn som vil teste ut hvordan det er å gå med sekk, overnatte på en turistforeningshytte, 
osv. 
 
Samarbeid med Ryvarden Kulturfyr og Sveio Kommune 
Sveio kommune tok kontakt med Haugesund Turistforening i august 2016 med tanke på et samarbeid 
om et særpreget hytteprosjekt. Dette har bakgrunn i at Ryvarden Kulturfyr, har sett behov for mer 
overnattingskapasitet. Nå kan en få realisert kapasitet ved at HT prosjekterer, bygger, eiger og drifter 
et stort hytteprosjekt, som møter det behov en har sett.  

Det vil bli etablert en avtale mellom Sveio Kommune, Ryvarden Kulturfyr og Haugesund 
Turistforening for å regulere et samarbeid. 



  
 

 

Rådmannen i Sveio uttaler at et slikt hyttekonsept vil være et attraktivt tilbud i DNT/HT sitt nettverk, 
særleg ved det særpreget Flokehyttene vil ha, men og fordi det ligger sentralt i regionen 
Haugalandet/ Sunnhordland og at det ligger like ved Ryvarden Kulturfyr og mot det åpne havet.  

HT vil også legge til rette for felles nasjonal markedsføring, ved at Ryvarden Kulturfyr blir promotert i 
DNT sin hytteomtale på nettet – UT.no, gjennom DNT,s hyttebooking, nasjonale publikasjoner, 
sosialemedier, osv. 

For Sveio kommune som eiger av området vil hyttene og kunne gi synergier sammen med Ryvarden 
Kulturfyr, mellom annet som følge av den økte overnattingskapasitet som åpnar for å ta imot større 
arrangement, og at flere besøkande kommer til Ryvarden.  

Andre synergier vil bli etablering av eget DNT-lag i Sveio, økt aktivitet i Barnas Turlag i Sveio, 
opparbeiding og merking av nye turstier i området og ellers i Sveio.  
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Med vennlig hilsen 
Haugesund Turistforening 
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